
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLV 
Broj 1a ISSN 1840-4588    Srijeda 23.01.2019. godine 

GRADSKO VIJEĆE

44.
Na osnovu člana 36. i 37. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Služ-

bene novine Federacije BiH”, broj:  49/06 i 51/09), a u vezi s članom 13. stav (1) tačka c) i stav (3) Zakona o 
pripadnosti javnih prihoda u Federaciji BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 22/06, 43/08 i 22/09) i 
člana 21. tačka 6) Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 
32. sjednici, održanoj dana 20. decembra 2018. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama

Član 1.
Ovom odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o komunalnim taksama (“Službene novine Grada Zenica”, 

broj: 6/18 – novi prečišćeni tekst).

Član 2.
U članu 7. stav (1) tačka c) mijenja se i glasi:

“c) prema kriteriju akumulativnosti.”

Član 3.
U članu 8. stav (3) mijenja se i glasi:

“(3) Prema ekonomskom kriteriju akumulativnosti pravna lica i poduzetnici grupišu se u visokoakumulativne 
i niskoakumulativne i na njih se primjenjuje tarifa u ovisnosti od zone grada u kojoj se nalaze objekti ili prostorije 
koje ti subjekti koriste.”

Član 4.
U poglavlju “Tarifni broj 1.”, član 11. Podnaslov

“B) GRUPA PRAVNIH LICA I PODUZETNIKA PREMA KRITERIJU AKUMULATIVNOSTI DJELAT-
NOSTI” sa tabelom mijenja se i glasi:

“B) GRUPA PRAVNIH LICA I PODUZETNIKA PREMA KRITERIJU AKUMULATIVNOSTI”

GRUPA PRAVNIH LICA Zone Iznos takse

I GRUPA PRAVNIH LICA (VISOKOAKUMULATIVNI)

LUTRIJE, IGRE NA SREĆU, 
SPORTSKE KLADIONICE

Rasponi po zonama
Ekstra zona 100.000,00 KM

I zona 40.000,00 KM
II zona 30.000,00 KM
III zona 20.000,00 KM



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                   Srijeda 23.01.2019.  Broj 1a  - Strana     2 

TELEKOMUNIKACIJE, TELEFONSKE 
I SATELITSKE USLUGE

Rasponi po zonama
100% Ekstra zona 50.000,00 KM
80% I zona 40.000,00 KM
60% II zona 30.000,00 KM
40% III zona 20.000,00 KM

PROIZVODNJA I DISTRIBUCIJA 
ELEKTRIČNE ENERGIJE

Rasponi po zonama
100% Ekstra zona 6.000,00 KM
80% I zona 4.800,00 KM
60% II zona 3.600,00 KM
40% III zona 2.400,00 KM

II GRUPA PRAVNIH LICA – KAO VELIKA PRAVNA LICA

PROIZVODNJA I PROMET NAFTE I 
NAFTNIH DERIVATA

Rasponi po zonama
100% Ekstra zona 80.000,00 KM
80% I zona 64.000,00 KM
60% II zona 48.000,00 KM
40% III zona 32.000,00 KM

•	 PROIZVODNJA I TRGOVINA 
DUHANOM IZUZEV KIOSKA

•	 POŠTANSKE USLUGE

•	 BANKE, OSIGURANJE I FINAN-
SIJSKE ORGANIZACIJE

•	 TRŽNI CENTAR, HIPERMAR-
KET I POSLOVNI CENTAR

Rasponi po zonama

100% Ekstra zona 4.000,00 KM

80% I zona 3.200,00 KM

60% II zona 2.400,00 KM

40% III zona 1.600,00 KM

PO SVAKOM BANKOMATU BANAKA

Rasponi po zonama
100% Ekstra zona 1.500,00 KM
80% I zona 1.200,00 KM
60% II zona 900,00 KM
40% III zona 600,00 KM

I GRUPA DJELATNOSTI FIZIČKIH LICA

NOTARI

Rasponi po zonama
100% Ekstra zona 4.000,00 KM
80% I zona 3.200,00 KM
60% II zona 2.400,00 KM
40% III zona 1.600,00 KM



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1a - Strana    3           Srijeda 23.01.2019.  

II GRUPA DJELATNOSTI FIZIČKIH LICA

•	 ADVOKATI

•	 AGENCIJE ZA POSLOVANJE 
NEKRETNINAMA

•	 NOĆNI BAROVI I DISKOTEKE, 
HOTELI I MOTELI

•	 PRIVATNA ZDRAVSTVENA 
STOMATOLOŠKA PRAKSA

•	 PRIVATNE APOTEKE

Rasponi po zonama

100% Ekstra zona 1.000,00 KM

80% I zona 800,00 KM

60% II zona 600,00 KM

40% III zona 400,00 KM

II GRUPA PRAVNIH LICA 
– KAO MALA PRAVNA LICA (NISKOAKUKULATIVNI)

TRGOVINA NA MALO U KIOSCIMA

Rasponi po zonama
100% Ekstra zona 300,00 KM
80% I zona 240,00 KM
60% II zona 180,00 KM
40% III zona 120,00 KM

III GRUPA DJELATNOSTI FIZIČKIH LICA

•	 OBRTI, STARI ZANATI (MESAR-
SKI, ZLATARSKI)

•	 KNJIGOVODSTVENI SERVIS

Rasponi po zonama
100% Ekstra zona 300,00 KM
80% I zona 240,00 KM
60% II zona 180,00 KM
40% III zona 120,00 KM

C) UDRUŽENJA GRAĐANA   50,00 KM BEZ OBZIRA NA ZONU

Član 5.
Postupci razreza visine iznosa takse koji nisu okončani do dana stupanja na snagu ove odluke bit će okončani 

prema odredbama Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 1/18 i 3/18), Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/17) i Odluke o komunalnim taksama (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/15 i 4/15).

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-15-860/19

Zenica, 20.12. 2018. godine

    
                                            PREDSJEDAVAJUĆI                                   
                                    GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                              Goran Bulajić, s.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                   Srijeda 23.01.2019.  Broj 1a  - Strana     4 

GRADSKO VIJEĆE

44. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama           1

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Azra Hajdarević, sekretarka Gradskog vijeća - 
Telefon:032/401-215 • ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07

S A D R Ž A J


